PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 27/07/2025 a
26/07/2026, nos termos do Art. 57, II da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 22.834,10 (vinte e dois mil oitocentos e trinta e quatro reais e dez centavos), perfazendo o valor
total de R$ 274.009,20 (duzentos e setenta e quatro mil nove reais e vinte centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

01
Posto de Serviço de vigilância armada, diurno, de
segunda a domingo das 07:00 as 19:00 h, em turno
de 12x36 horas

mês 12 R$ 10.445,51 R$ 125.346,12

[...]

natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data
da última assinatura dos contraentes, com o valor de R$ 13.700,46 (treze mil e setecentos reais e quarenta e seis centavos), mantendo a proporção de
5 % (cinco por cento) em relação ao valor global, garantia essa que, para o caso de seguro-garantia, deverá ter vigência até 25/10/2026.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.